
（単位:円）

当年度 前年度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)  経常収益

基本財産運用益 6,102,144 6,430,549 △ 328,405
受取利息 6,102,144 6,430,549 △ 328,405

特定資産運用益 1,738 1,925 △ 187
受取利息 1,738 1,925 △ 187

受取寄付金 161,335,853 147,688,730 13,647,123
経常収益計 167,439,735 154,121,204 13,318,531

(2)  経常費用
事業費 145,932,578 132,636,984 13,295,594

助成費 117,800,000 105,100,000 12,700,000
褒賞費 11,910,421 13,348,099 △ 1,437,678
旅費交通費 1,101,441 190,980 910,461
通信運搬費 163,420 244,691 △ 81,271
修繕費 341,000 280,500 60,500
印刷製本費 628,232 996,017 △ 367,785
賃借料 2,559,507 2,533,839 25,668
ビル共益管理費 990,848 990,848 0
諸謝金 8,360,041 7,928,990 431,051
委託費 514,800 514,800 0
会議費 1,221,868 153,900 1,067,968
減価償却費 341,000 354,320 △ 13,320

管理費 21,507,157 21,484,220 22,937
役員報酬 5,087,472 6,387,472 △ 1,300,000
給与手当 6,000,000 6,000,000 0
法定福利費 1,472,929 1,315,526 157,403
福利厚生費 86,890 18,000 68,890
旅費交通費 1,226,840 454,240 772,600
通信運搬費 240,160 177,578 62,582
消耗品費 89,817 71,270 18,547
新聞図書費 57,000 57,000 0
修繕費 0 33,000 △ 33,000
印刷製本費 239,140 668,052 △ 428,912
賃借料 3,297,150 3,273,765 23,385
ビル共益管理費 1,261,072 1,261,072 0
諸会費 208,000 225,000 △ 17,000
委託費 1,307,449 1,216,036 91,413
会議費 560,680 123,200 437,480
渉外費 176,317 39,815 136,502
雑費 196,241 163,194 33,047

経常費用計 167,439,735 154,121,204 13,318,531
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 43,122,561 43,122,561 0
一般正味財産期末残高 43,122,561 43,122,561 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,102,144 6,430,549 △ 328,405
特定資産運用益 1,738 1,925 △ 187
受取寄付金 155,000,000 155,000,000 0
一般正味財産への振替額 △ 167,439,735 △ 154,121,204 △ 13,318,531

当期指定正味財産増減額 △ 6,335,853 7,311,270 △ 13,647,123
指定正味財産期首残高 1,075,043,664 1,067,732,394 7,311,270
指定正味財産期末残高 1,068,707,811 1,075,043,664 △ 6,335,853

Ⅲ 正味財産期末残高 1,111,830,372 1,118,166,225 △ 6,335,853

正味財産増減計算書
(2022年4月 1日から2023年 3月31日まで)

科        目



（単位：円）

公１ 公２ 共通 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)  経常収益
基本財産運用益 3,051,072 3,051,072 6,102,144 0 6,102,144

受取利息 3,051,072 3,051,072 6,102,144 0 6,102,144
特定資産運用益 1,137 283 1,420 318 1,738

受取利息 1,137 283 1,420 318 1,738
受取寄付金 126,205,620 13,623,394 139,829,014 21,506,839 161,335,853
経常収益計 129,257,829 16,674,749 0 145,932,578 21,507,157 167,439,735

(2)  経常費用
事業費 129,257,829 16,674,749 145,932,578 145,932,578

助成費 117,800,000 0 117,800,000 117,800,000
褒賞費 0 11,910,421 11,910,421 11,910,421
旅費交通費 637,786 463,655 1,101,441 1,101,441
通信運搬費 92,713 70,707 163,420 163,420
修繕費 341,000 0 341,000 341,000
印刷製本費 408,782 219,450 628,232 628,232
賃借料 2,152,312 407,195 2,559,507 2,559,507
ビル共益管理費 833,212 157,636 990,848 990,848
諸謝金 6,080,024 2,280,017 8,360,041 8,360,041
委託費 514,800 0 514,800 514,800
会議費 279,500 942,368 1,221,868 1,221,868
減価償却費 117,700 223,300 341,000 341,000

管理費 21,507,157 21,507,157
役員報酬 5,087,472 5,087,472
給与手当 6,000,000 6,000,000
法定福利費 1,472,929 1,472,929
福利厚生費 86,890 86,890
旅費交通費 1,226,840 1,226,840
通信運搬費 240,160 240,160
消耗品費 89,817 89,817
新聞図書費 57,000 57,000
修繕費 0 0
印刷製本費 239,140 239,140
賃借料 3,297,150 3,297,150
ビル共益管理費 1,261,072 1,261,072
諸会費 208,000 208,000
委託費 1,307,449 1,307,449
会議費 560,680 560,680
渉外費 176,317 176,317
雑費 196,241 196,241

経常費用計 129,257,829 16,674,749 0 145,932,578 21,507,157 167,439,735
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期首残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561
一般正味財産期末残高 30,514,163 975,756 0 31,489,919 11,632,642 43,122,561

Ⅱ 指定正味財産増減の部
基本財産運用益 3,051,072 3,051,072 6,102,144 0 6,102,144
特定資産運用益 1,137 283 1,420 318 1,738
受取寄付金 122,000,000 10,000,000 132,000,000 23,000,000 155,000,000
一般正味財産への振替額 △ 129,257,829 △ 16,674,749 △ 145,932,578 △ 21,507,157 △ 167,439,735

当期指定正味財産増減額 △ 4,205,620 △ 3,623,394 0 △ 7,829,014 1,493,161 △ 6,335,853
指定正味財産期首残高 24,373,714 32,940,097 1,003,000,000 1,060,313,811 14,729,853 1,075,043,664
指定正味財産期末残高 20,168,094 29,316,703 1,003,000,000 1,052,484,797 16,223,014 1,068,707,811

Ⅲ 正味財産期末残高 50,682,257 30,292,459 1,003,000,000 1,083,974,716 27,855,656 1,111,830,372

正味財産増減計算書内訳表
(2022年4月 1日から2023年 3月31日まで)

科        目
公益目的会計

法人会計 合   計


